
P�edkládaná bakalá�ská práce s názvem „Assessment Centre“ popisuje
možnosti a použití stále rozší�en�jší metody uplat�ované p�i výb�ru,
hodnocení a rozvoji zam�stnanc�. Jejím hlavním posláním je p�iblížit
Assessment Centre z pohledu teoretických východisek i praktických
poznatk� a doporu�ení.
Práce je rozd�lena do šesti tématických kapitol, které se v�nují jak
p�íprav�, tak p�edevším vlastní realizaci a následnému hodnocení spojenému
s výstupy. Sou�ástí jedné z kapitol je za�azení této výb�rové a rozvojové
metody do celého komplexu �inností uplat�ovaných v b�žné personální
praxi mnoha spole�ností v �eské republice. Krom� metody samotné se autor
zmi�uje také o procesu získávání a výb�ru zam�stnanc� na základ� jiných
uplat�ovaných metod a srovnává jejich konkrétní p�ínosy a specifika.
Zvláštní pozornost je v�nována požadavk�m na organiza�ní, technické, ale
p�edevším personální zajišt�ní akcí konaných za ú�elem výb�ru na ur�itou
pozici �i hodnocení každého jednotlivého ú�astníka.
Ve �tvrté kapitole je potom popsán proces vytvá�ení modelových
situací a praktických cvi�ení v rámci spole�nosti Winterthur �R. V této
spole�nosti jsme je poté hojn� realizovali. N�kdy za ú�asti externích
konzultant�, v�tšinou však za využití pouze vlastních lidských zdroj�.
Bakalá�ská práce obsahuje množství p�íloh, které dávají nahlédnout do
konkrétních kompetencí, charakteristik i doprovodných jev� popisované
metody.
Dále se práce zabývá možnostmi této metody ve firemní praxi
a poukazuje na její klady i p�ípadné komplikaci p�i jejím používání. Velkou
�ástí práce se prolíná srovnání poznatk� uvád�ných v odborné literatu�e
a názory na Assessment Centre z pohledu vlastní autorovy praxe.


